[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 53

28.01.2011

  г. Зерноград

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, предусмотренного

статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (приложение).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в утвержденный перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

2.1. имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные  функции по государственному  управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения  и урегулированию конфликта интересов;

2.2. обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Зерноград официальный»  и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста  по организационным и кадровым вопросам Администрации  Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения от 28.01.2011 № 53

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

1) Высшие должности:

 - заместитель главы Администрации  Зерноградского городского поселения;

2) Главные должности:

 - заведующий (начальник) отдела Администрации Зерноградского городского поселения;

3) Ведущие должности:

 - заведующий (начальник) сектором Администрации Зерноградского городского поселения

 - главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения;

4) Старшие должности:

 - главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения;

 - ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения;

5) Младшие должности:

 - специалист первой категории Администрации Зерноградского городского поселения;

6) Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- представление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий за счет средств городского поселения;

- управление и распоряжение муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Ведущий специалист

Л.С. Маслова